ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫЬОЛОВС'ГВУ
(Росрыболовство)

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Северо-Восточное ТУ Росрыболовства)

ПРИКАЗ

Г Петропавловск-Камчатский

О внесении изменении в приказы Северо-Восточного
территориального управления Федерального агентства по рыболовств

от 08.05.2018 № 185, от 08.06.2018 У 251

В соответствии с Федеральными законами от 20.12.2004 ] 1 бб-Ф3

«О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов».

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.10.2008 № 765

«О порядке подготовки и принятия решения о предоставлении водных

биологических ресурсов в пользование», Положением о Северо-Восточном

территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству,

утверждённому приказом Росрыболовства от 17.09.2013 № 696, в целях
соблюдения норм законодательства в части исполнения положений приказа
Минсельхоза России от 21.10.2013 № 385 « Об утверждении правил

рыболовства для Дальневосточного рыбохозяйственного бассейна», а также

в целях устранения технической ошибки, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Северо-Восточного ТУ Росрыболовства от 08.05.201 f
№ 185 «О внесении изменений в приказ Северо-Восточного территориальноос
управления Федерального агентства по рыболовству от 19.12.2017 К 57>

следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 (Запаяно-Беринговоморская зона):

2

- строку М 1863 изложить в соответствии с приложением № 1 к данному

приказу;

1.2. Исключить в пункте 1.2 приказа Управления от 08.05.2018 № 185

абзац: «При осуществлении традиционного рыболовства запрещается

использование сетнык орудий добычи (вылова), не обозначая их положения

с помощью опознавательных буев или знаков, на которые нанесена

информация о наименовании пользователя, осуществляющего добычу (вылов)

водны биоресурсов (номер разрешения для юридических лиц; фамилия,

имя, отчество и место жительства для физических лиц)».
2. Внести в приказ Северо-Восточного ТУ Росрыболовства от 08.06.2018

№ 251 «О внесении изменений в приказ Северо-Восточного

ТУ Росрыболовства от 12.01.2018 № 2» следующие изменения:

2.1. Приложение № 4 (Западно-Беринговоморская зона):

- строку № 2558 изложить в соответствии с приложением № 2 к данному

приказу;

3. Начальнику отдела государственных закупок и бюджетного учета

или лицу, его замещающему, разместить данный приказ и приложения к нему

на сайте Управления.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления А.В. Христенко

Приложение № 2 к приказу
Северо-Восточное территориального
Управлении РРjо~срь оловстваа
от
'л/

Водные биологические ресурсы (тихоокеанские лососи), предоставленные в пользование
коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации,

порживающим на территори Чукотского автономного округа, для рыболовства в целях
обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традициоиной хозяйственной

деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской
Федерации в 2018 году, в тоннах
(Западно-Беринговоморская зона)

и_

п/п

Район
регистрации
пользователя

лицо (ФIIО
полностью)

горбуша кета кижуч мерка чавыча

2558 Анадырский Шрейдер Марина
Васильевна

0,047 0,185 0,047

Приложение № 1 к приказу Северо-Восточного
территориального

о
УправленияР ос ыболовства

у
д

Водные биологические ресурсы (анадромные виды рыб за исключением тихоокеанских
лососей), предоставленные в пользование коренным малочисленным народам Севера,
Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающим на территории

Чукотского автономного округа, для рыболовства в целях обеспечения традиционного
образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в 2018
году, ТОКИ

Западио-Беринговоморская зона

№ п/п лицо (ФИО полностью) гольцы
корюшка азиатская

зубастая

1863 Шрейдер Марина Васильевна 0,025 0,142